
Uchwała Nr 3.h./317/2022
Składu Orzekającego

Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie

z dnia 13 grudnia 2022 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Szydłowca projekcie uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 – 2035.

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1668) oraz art. 230 ust. 2 pkt. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie;

Przewodnicząca: Anna Pakosz
Członkowie: Janina Filipowicz

Agata Pączkowska

uchwala co następuje:

§ 1.
Wydaje pozytywną opinię z uwagą omówioną w uzasadnieniu o przedłożonym w formie dokumentu 
elektronicznego przez Burmistrza Szydłowca projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2023 – 2035.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Gminę Szydłowiec 
w trybie określonym w art. 246 ust. 2 w związku z art. 230 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

§ 3.
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2022 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, drogą elektroniczną, 
wpłynął projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowiec na lata 2023-
2035. 

W ocenie Składu Orzekającego przedmiotowy projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF) 
uwzględnia dyspozycje art. 227 cyt. ustawy o finansach publicznych, gdyż obejmuje lata na jakie 
przyjęto limity wydatków na przedsięwzięcia określone w załączniku Nr 2 do projektu uchwały oraz 
okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne określone w załączniku Nr 
1.
Stwierdzono zgodność pomiędzy projektowaną Wieloletnią Prognozą Finansową w części dotyczącej 
2023 roku i projektem uchwały budżetowej na 2023 rok w zakresie wymaganym art. 229 ustawy 
o finansach publicznych.
Zachowana została wymagana relacja wynikająca z art. 242 ustawy o finansach publicznych, ponieważ 
wydatki bieżące nie są wyższe niż planowane dochody bieżące.

Wg projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej zadłużenie Gminy na koniec 2023 roku wyniesie 
32.061.635,88 zł, co oznacza zwiększenie długu w stosunku do przewidywanego stanu na koniec 2022 
roku o 2.459.181,64 zł.

W zakresie obciążenia długiem stwierdzono, że spełnione zostały wymogi art. 243 cyt. ustawy 
o finansach publicznych w zakresie indywidualnego wskaźnika obciążenia długiem. W 2023 roku 
prognozowane obciążenia Gminy z tytułu spłaty długu z kosztami jego obsługi wynoszą 5,52 % przy 
wskaźniku maksymalnym 11,93 %, ustalonym w oparciu o planowane wartości wykazane 
w sprawozdaniu z wykonania budżetu za trzy kwartały 2022 roku. Jednakże Skład Orzekający ustalił, 
że w latach 2027-2035 przedłożony projekt wieloletniej prognozy zakłada znaczną dynamikę 



wzrostu dochodów, która kształtuje się odpowiednio: 106,06%, 105,92 %, 105,56%, 105,60%, 
105,98%, 105,84%, 105,80%, 105,78% i 105,70%. 
Art. 226 ust. 1 ustawy o finansach publicznych określa wymóg realistyczności wieloletnich prognoz 
finansowych jst. WPF jest podstawowym narzędziem planowania długookresowego w samorządach, 
a jednymi z podstawowych kryteriów oceny planowania jest horyzont czasowy WPF, dokładność 
prognozowania podstawowych wskaźników makroekonomicznych oraz założenia stanowiące podstawę 
budowy prognoz podstawowych wielkości ujmowanych w WPF. Jako że kwoty planowanych dochodów 
jst stanowią jedną z najważniejszych pozycji (składowych) WPF, Skład Orzekający zauważa, że 
planowanie w tym zakresie, zwłaszcza w okresach dalszych należy dostosować do Wytycznych Ministra 
Finansów (aktualizacja – październik 2022 r.) dotyczących stosowania jednolitych wskaźników 
makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. 
Wytyczne te w latach 2027 -2035 zakładają następującą dynamikę wzrostu PKB: 102,9%, 102,9%, 
102,8%, 102,7%, 102,7%, 102,6%, 102,6%, 102,5% i 102,4%.

Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił, jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 

Anna Pakosz 
        (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)


		2022-12-13T13:08:16+0000
	Anna Pakosz; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




